
 

株式会社大原鉄工所 
2022年 3月 1日 

 

弊社を装った不審メールに関する注意喚起のお知らせ 

 
 弊社従業員を装った第三者からの不審メールが、社外の方に送信されている事実を確認いたしました。
現在、弊社従業員のパソコンがマルウェア「Emotet（エモテット）」に感染していることを念頭に事実関
係の調査を実施しております。 
 
 お客様ならびに関係者の皆様にご迷惑とご心配をおかけしておりますこと、深くお詫び申し上げます。 
 
 弊社従業員から発信するメールドメインは 「@oharacorp.co.jp」 のみとなっておりますので、弊社か
らメールを受信された場合は、必ずメール送信元の表示名とメールアドレスの双方をご確認ください。 
 
 また、表示名とメールアドレスが正しい場合であっても、下記のケースにおいてはメール本文中の URL へ
のアクセスや添付ファイルの開封は行わず、お手数でも当該メールに記載された弊社のメール送信元まで
メール送付の有無をご確認くださいますようお願い致します。 
 
 過去に受信または送信したメールを再受信した場合 
 日本語表現が不自然な場合 
 通常は日本語表記であるところ、英語等の他言語表記となっている場合 

 
 万が一、マルウェアと思われる添付ファイルを開封された場合、「コンテンツの有効化」や「マクロを有効に
する」というボタンは絶対にクリックせず、操作を中断していただきますようお願い致します。 
 
現在、二次被害および感染の拡大防止に努めており、今後より一層の情報セキュリティ対策の強化を

実施して参りますので、何卒ご理解、ご協力を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 
 

以 上 
 

 ＜本件に関するお問い合わせ先＞ 
株式会社大原鉄工所 経営本部 総務部 総務課 

     〒940-8605 新潟県長岡市城岡 2-8-1 
     電話︓0258-24-2350 FAX︓0258-24-8201 


